
MESTO  SEREĎ 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď 

č. 3/2024 zo dňa 18. 04. 2024, 
o určení spádových materských škôl 

v zriaďovateľskej  pôsobnosti mesta Sereď  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené MsZ v Seredi  dňa: 18. 04. 2024 

Účinnosť od:  10. 05.  2024 
 



Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti  podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a  § 8a 

zákona č. 596/2003 Z. z. o  štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v  znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Sereď č. 3/2024 o určení spádových materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti  mesta Sereď 

(ďalej len „nariadenie“). 

§ 1 

Úvodné  ustanovenia 

 

Mesto Sereď týmto nariadením určuje: 

a) spádové materské školy pre deti s trvalým pobytom v meste Sereď, v ktorom plnia povinné 

predprimárne vzdelávanie (ďalej len „spádová materská škola“), 

b) územie pre každú spádovú materskú školu. 

 

§ 2 

Určenie spádových materských škôl 

 

Mesto Sereď určuje spádové materské školy: 

1. Materská škola  Ul. D. Štúra 2116/36, 926 01 Sereď, 

2. Materská škola Komenského ul.1137/37, 926 01 Sereď. 

 

§ 3 

Určenie územia pre spádové materské školy 

 

1. Pre spádovú Materskú školu  Ul. D. Štúra 2116/36, 926 01 Sereď je určené  územie mesta Sereď 

definované týmito ulicami a inými verejnými priestranstvami:  

Amazonská, Bratislavská, Cukrovarská, D. Štúra, Dolnostredská, Fándlyho, Garbiarska, Jarná ulica, 

Južná, Kasárenská, Kostolná, Kukučínova, Letná, M. R. Štefánika, Malý háj, Mládežnícka, 

Mlynárska, Námestie slobody, Niklová, Novomestská, Nový majer, Pažitná, Poľná, Priemyselná, 

Šintavská, Školská, Trnavská cesta, Vinárska, Vonkajší  rad, Železničná.   

Táto materská škola je spádovou materskou školou aj pre deti s trvalým pobytom „mesto Sereď“. 

 

2. Pre spádovú Materskú školu Komenského ul.1137/37, 926 01 Sereď je určené územie mesta Sereď 

definované týmito ulicami a inými verejnými priestranstvami:  

8. mája, A. Hlinku, Čepeňská, Dlhá, Dolnočepeňská, Dolnomajerská, Družstevná, Fraňa Kráľa, 

Hornočepeňská, Hornomajerská, Hrnčiarska, Hviezdoslavova, Ivana Krasku, Jasná, Jelšová, 

Jesenského, Jilemnického, Komenského, Konvalinková ulica, Krásna, Krátka, Krížna, Kúpeľné 

námestie, Kuzmányho, Ľ. Podjavorinskej, Legionárska, Levanduľová ulica, Lipová, Lúčna, Malá 

ulička, Matičná, Mierová, Murgašova, Námestie  republiky, Nezábudková ulica, Nová, Obežná, 

Orechová, Parková, Pekárska, Pionierska, Pivovarská, Pod hrádzou, Podzámska, Poštová, Považský 

breh, Pribinova, Priečna, Púpavová ulica, Rovná, Severná, Sládkovičova, Slnečná, Slnečná II, SNP, 

Spádová, Starý Most, Strednočepeňská, Stromová, Svätoplukova, Športová, Štefana Moyzesa, 



Šulekovská, Tehelná, Topoľová, Tulipánová ulica, Ulica Za kaplnkou, Vážska, Veterná, Vojanská, 

Vysoká, Záhradná.  

§ 3 

Zrušovacie a záverečné ustanovenie 

 

1. Toto nariadenie nadobúda účinnosť  pätnástym dňom od jeho vyhlásenia.  

2. Ruší sa všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 6/2021 o určení spádových materských škôl 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Sereď. 

 

 

    Ing. Ondrej Kurbel 

   primátor mesta Sereď  

  

 

Nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi dňa 18. 04. 2024 uznesením číslo 

91/2024. 

 

 

 

Deň vyhlásenia: 25. 04. 2024 

Deň zvesenia: 10. 05. 2024 


